






FINANSTILSYNET SIDE 4 AV 5 

Finanstilsynet bemerket i foreløpig tilsynsrapport at banken i mindre grad har utnyttet de fastsatte 
rammene for kreditteksponering, og at banken ikke har rammer for kredittkvalitet på porteføljen 
eller geografi. Finanstilsynet reiste spørsmål om de vedtatte rammene er hensiktsmessige og ba om 
styrets kommentarer. Finanstilsynet noterer fra styrets svar at styret foreløpig ikke ser behov for 
geografiske rammer, men at rammer for spredning av portefølje på ulike risikoklasser vil bli 
diskutert ved neste gjennomgang av bankens kredittpolicy. Finanstilsynet tar styrets svar til 
etterretning.  
 
Finanstilsynet kommenterte i foreløpig rapport enkelte forhold ved bankens 
risikoklassifiseringsmodell. Finanstilsynet ba i foreløpig rapport om styrets vurderinger knyttet til et 
eventuelt behov for å justere modellen. Det noteres fra styrets svar at banken tar Finanstilsynets 
kommentarer til etterretning og vil vurdere modellen og innarbeide eventuelle endringer ved neste 
revisjon av kredittpolicy. 
 
Banken ble i foreløpig tilsynsrapport bedt om å redegjøre for arbeidet med å tilpasse seg til den nye 
IMO-reguleringen fra 1. januar 2023. Finanstilsynet noterer fra styrets svar at bankens 
kredittrammeverk, kredittoppsett og låneavtaler vil bli oppdatert i henhold til det nye regelverket. 
Alle skip vil bli tildelt en risikoklasse i henhold til regelverket, og rederne vil ha en periode på seg 
på å forbedre en eventuell dårlig klasse. Styret vil vurdere hvordan banken skal innarbeide dette i 
kredittrammeverket og rating-modellen. Finanstilsynet tar styrets svar til etterretning. 
 
 
Likviditetsrisiko. Eksponering og styring og kontroll 
Finanstilsynet har ikke kommentarer til bankens finansierings- og likviditetssituasjon, men 
registrerer blant annet at LCR og NSFR over tid har vært på relativt høye nivåer. Finanstilsynet 
pekte i foreløpig tilsynsrapport på sårbarheter på likviditetsområdet, særlig ved større hendelser og 
markedsstress, samt begrensninger som følger av bankens størrelse og korte historie. 
 
Finanstilsynet bemerket at banken har innlemmet beredskapsplanen på likviditetsområdet i 
gjenopprettingsplanen og pekte på at planen må være tilstrekkelig tilpasset både mulige 
likviditetskriser og gjenopprettingssituasjoner. Finanstilsynet pekte videre på at kravene etter 
CRR/CRD IV-forskriften §§ 14, 16 og 17 må være oppfylt selv om foretaket er underlagt 
forenklede krav til gjenopprettingsplan, jf. finansforetaksloven § 20-7. Styret vurderer i sitt svar at 
det mest krevende for banken vil være en likviditetskrise som oppstår som følge av store kredittap i 
banken og at beredskapstiltakene i en slik situasjon vil være de samme som i en 
gjenopprettingssituasjon. Styret peker videre på at økt innskuddsrente vil kunne kompensere for 
sviktende likviditet i andre typer kriser. Finanstilsynet tar styrets svar til etterretning, og peker 
samtidig på at prismekanismene i markedet for kundeinnskudd vil kunne endres i nye typer kriser 
og i mer sammensatte krisescenarioer. For å diversifisere sin finansiering bør banken vurdere 
alternative kilder. 
 
 

Markedsrisiko. Eksponering og styring og kontroll 
Banken er eksponert for ulike typer markedsrisiko gjennom den ordinære bankvirksomheten. Det 
vurderes at særlig konverteringen av kundeinnskudd i norske kroner til USD og EUR, for å 
finansiere utlånsvolumet, er forbundet med ulike risikoelementer. Banken vektlegger at 
eksponeringene skal begrenses, herunder ved at derivater kun skal anvendes for å redusere de 
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underliggende risikoer. Finanstilsynet pekte på sårbarheter innenfor dette området både som følge 
av et svært begrenset omfang av motparter som banken inngår sikringsforretninger med og som 
følge av stor nøkkelpersonrisiko. 
 
Det fremgår av svarbrevet at styret er oppmerksom på begge problemstillingene, herunder at det 
fortløpende vurderes om ressursene i både første og andre linje skal økes. Styret viser også til at 
både likviditets- og markedsrisikoområdet er blant risikoområdene som er gjenstand for årlig 
gjennomgang av internrevisjonsfunksjonen. Videre gjennomfører kontrollfunksjonen i andre linje 
uavhengige kontroller av både risikostyringen og verifiserer innholdet i rapportene fra området som 
går til styret og ledelsen. Finanstilsynet tar styrets kommentarer til etterretning. 
 
 
Operasjonell risiko 
Finanstilsynet vurderte i foreløpig tilsynsrapport at bankens overordnede retningslinjer (policy) for 
styring av operasjonell risiko i stor grad er begrenset til å omhandle registrering og håndtering av 
operasjonelle hendelser. Finanstilsynet pekte også på at banken i policyen og vedlegg bruker mye 
plass på de sju hendelseskategoriene som er obligatorisk for rapporteringsformål for bankene som 
anvender sjablongmetoden for å beregne minstekravet til kapital for operasjonell risiko. 
Finanstilsynet noterer at banken har vedtatt egne styringsdokumenter for de fleste områder som bør 
dekkes under operasjonell risiko. Finanstilsynet anbefalte å utvide det overordnede policy-
dokumentet, slik at dette på en bedre og mer helhetlig måte dekker bankens styring av operasjonell 
risiko. Finanstilsynet ba også banken vurdere om en enklere definisjon av begrepet hendelse og en 
tilpasning av retningslinjenes omtale av hendelseskategorier, til de kategoriene banken faktisk 
anvender i sin interne rapportering, kan bidra til en mer intuitiv forståelse av hvilke typer hendelser 
som bør registreres i hendelsesdatabasen og følges opp, samt en bedre sammenheng mellom policy, 
oppfølging og rapportering.  
 
Finanstilsynet tar til etterretning styrets syn om at banken har dekket det meste av forholdene som 
Finanstilsynet hadde kommentarer til i foreløpig rapport og at banken vil hensynta øvrige forhold 
som ble kommentert i sin videre utvikling av rammeverket.  
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